CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO nº. 016/2023-

Senhor Presidente,

 O vereador que o presente subscrevem vêm

mui respeitosamente a presença de V. Exa., e diante do Plenário da Casa,
nos termos regimentais, requerer seja enviado ofício ao Instituto de
Previdência Municipal solicitando informações sobre o valor atualizado da
dívida do Executivo Municipal junto ao fundo, detalhando, inclusive, os
valores em cada conta existente atualmente, e informando o nome do atual
presidente. Além disso, requer ainda informações se os responsáveis pelo
fundo tomaram as medidas cabíveis durantes os anos em que o Município
de Jataizinho deixo de realizar os pagamentos devidos, como por exemplo,
denunciar junto ao Ministério Público e ao Tribunal de Contas do Estado
do Paraná, encaminhado, se for o caso, cópia de toda a documentação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Jataizinho, PR, aos 06 (seis) dias do mês
de abril de dois mil e vinte e três.

-MAURÍLIO MARTIELHO-
Vereador